
Provinciale Staten van Noord-Holland in vergadering bijeen,

Constaterende dat:
• voor Natura 2000 (in NNN) heel strenge regels gelden;
• er voor de wijziging Omgevingsverordening wordt voorgesteld dat onder

voorwaarden turbines in NNN geplaatst mogen worden zonder dat het
oppervlak daarvan afneemt.

Overwegende dat:
• het niet duidelijk is hoe de afname van NNN door het plaatsen van

windturbines gekwantificeerd wordt;
• het daardoor niet duidelijk kan zijn hoeveel compensatie er zou moeten

plaatsvinden.

Besluit:

Heel duidelijke en kwantificeerbare regels op te stellen alvorens toestemming 
tot plaatsing in NNN te geven.

En gaat over tot de orde van de dag.

SP, PvdD,
Remine Alberts Jaap Hollebeek

Motie
vergadering Provinciale Staten – 23 mei 2022
agendapunt 9 Eerste partiële herziening Omgevingsverordening Noord-
Holland 2020 (VD-13)

“Windturbines in NNN”

M48-2022/PS 23-5-2022
VERWORPEN




